
 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PSS Nº 011, DE 24 DE MARÇO DE 2025 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO NOVA ESPERANÇA, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso II, do art. 75, alíneas “a” e “d”, da Lei Orgânica 
Municipal (LOM); 

RESOLVE: 

Art. 1º Retificar o Edital de Convocação de PSS nº 011, de 24 de março de 2025, 
publicado na Edição 1685 do Jornal Noroeste de 25 de março de 2025, nos seguintes termos: 

Onde se lê:  

Tornar Público e Convocar a candidata abaixo relacionada, classificada no Processo 
Seletivo Público Simplificado (PSS) mencionado, destinado a contratação de pessoal por 
tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse 
público, para os cargos de Professor, Professor de Educação Infantil, Professor de Educação 
Física, Professor de Língua Estrangeira (Inglês) e Pedagogo, para a Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, com o objetivo de tratar de assuntos referentes à contratação, 
conforme detalhado abaixo:  

Leia-se:  
 
Tornar Público e Convocar a candidata abaixo relacionada, classificada no Processo 

Seletivo Público Simplificado (PSS) mencionado, destinado a contratação de pessoal por 
tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse 
público, para os cargos de Agente de Alimentação, Agente de Apoio Educacional e Agente de 
Serviços Operacionais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura e demais e Órgãos 
de Administração Geral, com o objetivo de tratar de assuntos referentes à contratação, 
conforme detalhado abaixo: 

Art. 2º Permanecem inalterados todos os demais termos do referido Edital. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ AOS VINTE E OITO 
(28) DIAS DO MÊS DE MARÇO (03) DO ANO DOIS MIL E VINTE E CINCO (2025). 

 
 

(Assinado digitalmente) 

JOÃO EDUARDO PASQUINI 
Prefeito Municipal  

(Assinado digitalmente) 

LUCIANA CIORLIN 
Secretária Municipal de Administração 


		2025-03-31T11:35:47+0000


		2025-03-31T12:42:05+0000




